Miklós Oláh to Miklós Thuróczy  
Linz, 27 February 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 42–43.

*Published:* IPOLYI 1875, 50.

*He does not know if Thuróczy is in Bratislava with the aristocrats or in Prague with the king, but if he wishes to receive letters from him more frequently, he should let him know where he is; that way he cannot be accused of silence any more, and his letters will not fall in the wrong hands, either.*

Ad Nicolaum Thwroczi<sup>1</sup> magistrum aulae regis Ferdinandi.

Quo nunc sis in loco et quibus negotiis occupatus, nequaquam intelligere possum. Alii dicunt te Posonii cum aliis proceribus, qui rem agunt istic regiam, una esse, alii ad regem Pragam profectum. Quid tamen de te credam, ignoro. Scio te in tuis facultatibus non parva suscepisse incommoda, multas fecisse in servitiis regiis impensas, et hac de re non possum induci ad credendum, quin tuis sumptibus sis profectus Pragam ad regia servitia. Cum memor sim tuae querelae, quam hinc discedens apud me facere solebas, ne autem taciturnitatis a te arguerer, dedi has ad te litteras, incertus ubi locorum ad te perventurae essent, Posoniine vel Pragae. Quam ob rem rogo te, ut si crebriores et longiores me ad te vis dare litteras, fac me certiolem, quo in loco sis, ne litterae meae in incertum quempiam locum, quo nollem, veniant. Vale et si apud regem es, mea servitia illi commenda, rogo.

Ex Lincio 27. Februarii 1530.

---

52,1 magistrum] *corr.* ex migistrum 3 proceribus] *O mut.* ex dominis 11 nollem] *O corr.* ex mollem

---

52 <sup>1</sup> Miklós Thuróczy of Szentmihály (†1531) was Vice-voivode of Transylvania in 1513, from 1524 Protonotary, from 1525 Royal Secretary. In 1527 he became Bailiff of Turóc county and was Master Doorward (*magister ianitorum regalium*) from 1527, see NAGY XI, 1865, 188. About his death see Ep. 222.

Miklós Oláh to Miklós Thuróczy  
Linz, 28 February 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 43–44.

*Published:* IPOLYI 1875, 50–51.

1. *He shares his feeling of homesickness. Their suffering would have ended, had their troops not retreated at Esztergom.* 2. *But he should not worry; instead he should strive to make sure the king aims to get his kingdom back.*

Ad eundem.

[1.] Non sum nescius, quibus tu rebus crucieris, iisdem et nos omnes, qui in hoc exilio sumus, torquemur. Mirum est nobis omnibus desiderium patriae nostrae iam tandem revisendae. Quod propediem nobis Deum concessurum spero, iam proculdubio huius desiderii nostri finis esset impositus, ni factum, nescio, quod adversum his 5 diebus proximis obstitisset, et exercitus noster a Strigonio<sup>1</sup> non modo rebus nullis praeclare istic actis, sed etiam cum aliqua nominis, autoritatis et dignitatis regiae diminutione retrocessisset, non cum parva iactura et honoris et comiteatum nostrorum.

[2.] Haec licet ita facta sint, desine tamen cruciari et magnis animi sollicitudinibus teipsum conficere. Communis est haec calamitas, perturbatio et anxietas. An nescis miseris magnum praebere solatium, satietatem adversitatis; ea res si me non fuisset consolata, fortasse plus aliis lugerem, nec lugendi maerendive finem antea facerem, quam ad optatas patriae oras pertingerem. Nunc id solum est agendum, in eo elaborandum, ad id rex noster iustissimus iuxta ut mitissimus omni studio et ingenio admovendus, ut habita ratione suae dignitatis, autoritatis et bonae existimationis, nostrumque omnium calamitati ac diuturnae miseriae curet, cogitet et faciat, ut regnum suum e manibus hostium recuperet, nosque in patriam nostram, ubi ei servire et fidelitatis ac integritatis nostrae argumenta erga eum declarare possimus, primo quoque tempore reducat. Tuum est officium, ut hanc rem apud regem sollicites, et si 20 opera, studium et labor hic in hoc negotio apud hos, apud quos erit agendum, non deerit. Vale.

Ex Lincio 28. Februarii 1530.

---

53,17 calamitati] *corr.* ex calamitatis

---

53<sup>1</sup> Esztergom.

Miklós Oláh to György Sulyok  
Linz, 1 March 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 44.

*Published:* IPOLYI 1875, 51.

*He is not surprised that Sulyok attributes everything to his ill fortune, he has had to suffer through so much misfortune to serve King Ferdinand I. He should preserve his loyalty.*

Ad Georgium Swlyok<sup>1</sup> episcopum Quinqueelesiensem.

Nemini mirum esse debere iudico, si te tuasque omnes actiones fortunae committendas esse putaveris: fuisti satis longo tempore patiens calamitatum adversitatumque, multas miserias fortiter pertulisti, arcem et bona tua omnia, ut regi nostro servire  
5 posses, hostibus relinquere coactus es, et quod maius est, tu quoque ipse compulsus es hostium imperium ad tempus subire. Quod non vehementer improbo, dum modo te ita geras, ut fidelitatis regi nostro servandae semper memineris. Vale.

Ex Lincio prima Martii 1530.

Miklós Oláh to György Sulyok  
Linz, 1 March 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 44–45.

*Published:* IPOLYI 1875, 51–52.

*1. They are happy to hear from Bernát Sárkány that both he and György Báthori have stayed on King Ferdinand I's side; Sárkány learned this from Sulyok's brother, István. 2. They should persevere a little while longer, King Ferdinand I is namely working on liberating them.*

Ad Georgium Swlyok episcopum Quinqueelesiensem.

[1.] Cum illius omnes essemus de te existimationis, ut iam fractus calamitatibus et multis malis, quae ab inimicis regis Ferdinandi forti animo huc usque pertuleris,

---

54,3 adversitatumque] *O corr.* ex adversarionum 4 miserias] *O mut.* ex adversitates 7 servandae] *O(?) del.* ex servandae servire | memineris] *O corr.* ex mineris

---

54 <sup>1</sup> György II Sulyok.

coactus paruisses imperio Ioannis regis, ecce advenit Bernardus Sarkan,<sup>1</sup> qui nuntia-  
ret, te et Georgium Bathoreum<sup>2</sup> in fide Ferdinandica, amissis licet omnibus bonis et  
rebus vestris, constanter permansisse, idque eum certo accepisse ex Steffano Swlyok<sup>3</sup>  
fratre tuo, qui nuper ad Wywar<sup>4</sup> venerat. Mirum in modum laetati sumus vos maxima  
constantia, singulari integritate praeditos perseverasse in vestra erga regem fide,  
verum ut is vester animus diuturnus sit, cupio. Quantum ego rem hic intelligo, non  
diu his malis communibus laborabimus. Curae est regi et vestra et aliorum suorum  
liberatio. Nam aliter si maxime etiam vellet, facere non potest honore et dignitate sua  
id exigente.

[2.] Sis igitur tu et Georgius Bathoreus forti, constanti et integro animo, nec ali-  
qua vos brevissimo quoque hoc tempore, si longiore antea non fregit, adversitas  
commoveat et debilitet, futurum erit propediem, ut et vos et omnes boni ab hac perni-  
cie Deo primum autore, deinde curante hoc rege nostro liberentur, et tranquillam  
post haec securamque agant vitam. Non moveamini illis damnis, quae hactenus per-  
pessi estis, pro his multo maiora commoda habituri. Iucundissimum olim erit memi-  
nisse malorum in hac temporum adversitate constanter perpessorum non denique  
vobis et clementia et munificentia regia, si vos in vestra constantia penes eum per-  
mansisse prospexerit, erit defutura. Vale.

Ex Lincio prima Martii 1530.

## 56

Miklós Oláh to Bernhard von Cles  
Linz, 3 March 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 45–46.

*Published:* IPOLYI 1875, 52–53.

*Many are wishing for his presence, since he has been generous and helpful towards all. There is nobody more suitable than him among the councilors either, so he is asking him to return to the King's service.*

---

55,9 sit] *O corr.* ex si 13 Bathoreus] *O corr.* ex Bathorus 16 curante] *O corr.* ex curam 17 haec] *corr.* ex hanc

---

55,18 Iucundissimum... meminisse] Cf. Verg., *Aen.* I, 203: „forsan et haec olim meminisse iuvabit”.

---

55 <sup>1</sup> Bernát Sárkány of Ákosháza, Ensign of Queen Mary of Habsburg. He was *familiaris* of the Batthyáns and known for a codex entry which he recorded in the so-called Keszthelyi codex in 1522. See KUBINYI 1994, and recently BILKEI 2015. | <sup>2</sup> György (II) Báthori. Previously he had been loyal to King Ferdinand I, then he changed sides. | <sup>3</sup> István Sulyok, for more about him and his family see SZABÓ 2008, 170–171. | <sup>4</sup> Güssing, domain of the Batthyány family.